
 

 

ČR                                         cykloturistický zájezd                             NOVINKA!!! 

ŽELEZNORUDSKO + DOMAŽLICKO    
západní část Šumavy a východní část Českého lesa  

cyklotoulky kouzelnou přírodou do královských měst 
                     

                           28.6. – 1.7. 2025  (so-út)           č.zájezdu 5128065           

 

Zájezd do cyklisticky velmi atraktivní oblasti v západní části Šumavy a východním výběžku Českého lesa. 
Projedeme pro mnohé málo známým, ale velmi krásným územím v oblasti mezi Železnou Rudou, Domažlicemi a 

Klatovy. Cyklotoulky v 1.zóně CHKO s dalekými výhledy jistě nadchnou každého milovníka přírody, kouzelné 

vesničky a královská města uspokojí každého milovníka historie a díky našemu cyklobusu můžeme každý den sjíždět 

z hřebenů do dolin a zpět nás vyveze. Trasy vedou zvlněným horským terénem a jsou připraveny tak, aby se jich 

mohli zúčastnit i méně zdatní cyklisté. Vhodné pro silniční treeková kola (ne galusky). Užít si mohou i účastníci na 

horských kolech. 
 

PROGRAM:  podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem a mapky doporučených tras v buse. 
                   

1.den: odjezd v ranních hodinách. Přejezd přes Brno a Klatovy do horské obce Prášily na Šumavě (botanická 

zahrada). Na kole kolem Prášilského potoka a dále 1.zónou NP kolem pramenišť horských potoků krásnou 

přírodou přes Novou Hůrku po cyklostezkách na Gerlovu Huť a sjezd do městečka Železná Ruda (kostel, 

centrum). Přejezd do lyžařského střediska Špičák. Celkem 24 km. Zdatnější a elektrokolisté mohou vyjet 

od Prášilského potoka přes Hůrky (kostel) na hřebenovou cestu kolem hory Polom a sjet do Železné Rudy.  

Celkem 26 km. Ubytování, večeře, nocleh. 

2.den: po snídani autobusem na hraniční přechod Folmava. Na kole východní částí CHKO Český les úbočím 

hory Čecher výjezd do sedla do sedla (zdatnější výjezd na vrchol – rozhledna, občerstvení). Sjezd přes Capartice 

(lyž. běžecký areál), Chodov, Babylon (skála, přírodní koupaliště) a Újezd (pomník Jana Sladkého Koziny) do 

Domažlic. Trasy 26 až 42 km dle zdatnosti. Prohlídka historického centra – Chodský hrad, šikmá věž, náměstí, 

pivovar, arboretum. Návrat autobusem na ubytování, večeře, nocleh.  

3.den: po snídani autobusem do sedla Gerlovu Huť. Na kole CHKO pod horou Pancíř přes bývalý Nový Brunst 

(sklárny) na rozc. U Obrázku a na bývalé Suché Studánky (krásné výhledy, kaple). Dlouhými sjezdy do Strážova 

(histor. centrum) a dále do Klenové (zřícenina hradu, věž). Přes Týnec (zámek) a Loretu (kaple) do Klatov. 

Prohlídka historického centra obehnaného hradbami (Černá a Bílá věž, Katakomby, Barokní lékárna, 

občerstvení). Celkem 39 km, Zdatnější možnost prodloužení o průjezd od rozc. U Obrázku přes prameniště řeky 

Křemelná (1.zóna CHKO), Keply a Javornou. Prodloužení cca 12 km krásnou přírodou s dalekými výhledy). 

Návrat autobusem na ubytování, večeře, nocleh. 

4.den: po snídani naložení batožiny a na kole z ubytování na Špičácké sedlo a mírným stoupáním lesní silničkou 

k Černému jezeru. Kolem Bílého potoka sjezd do Hamrů a kolem řeky Úhlavy k přehradě Nýrsko a do města. 

Celkem 25 km. Zájemci prodloužení o hřebenovou trasu přes PP Královský hvozd na býv. Zadní Chalupy (+cca 

6 km).  Prohlídka centra, občerstvení, naložení kol a návrat domů. Příjezd do Zlína do 22.00 hod.  
 

cena :     9.050,-Kč/osoba                                                                                  Min.počet účastníků:  35 osob.  

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, vozík na kola, 3x polopenze, 3x večeři, technický doprovod, orientační mapky 

s popisem doporučených tras, obecní poplatky, pojištění CK proti úpadku a kompletní cestovní v ČR včetně storna 

z vážných zdravotních důvodů (typ A10).   

 

Slevy :     včasný nákup  (smlouva a záloha 1000,-Kč/os.)    do 31.1.2025                         - 200,-Kč  

                                                                                                  do 28.2.2025                           - 50,-Kč  
                 děti do 15 let / účastníci ve zralém věku nad 50 let                                               - 50,-Kč 

                 každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2025                   - 50,-Kč 
 

Ubytování :   hotel v Železné Rudě – Špičák (pár metrů od lanovka na Špičák). 2 lůžkové pokoje se soc. zařízením,   

                        na vyžádání 3 lůžkové. Možnost večerního posezení.  

Stravování :  snídaně i večeře na hotelu formou bufetu.  

Doprava:       zájezdovým autobusem. Kola umístěna v závěsném vozíku.  
 

Nástupní místa:  Zlín, Kvítkovice, Hulín, Kroměříž, Brno-Rohlenka 
 
 

informace :   www.rapantaspol.cz   774 742 307     rapant@rapantaspol.cz 

http://www.rapantaspol.cz/
mailto:rapant@rapantaspol.cz

